
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 3  

на Столичния общински съвет 

 от 13.02.2025 година 

 

За даване на мандат на представителя на „Водоснабдяване и 

канализация-София” ЕАД в Общото събрание на акционерите на 

„Софийска вода” АД за гласуване на точките от дневния ред на обявеното 

за 28.02.2025 година извънредно общо събрание на акционерите. 

На основание чл.23, ал.1, т.22 от Наредбата за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, във връзка с чл.21, ал.1, т.23 и 

ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Дава мандат на представителя на „Водоснабдяване и канализация - 

София” ЕАД в Общото събрание на акционерите на „Софийска вода” АД, 

ЕИК 130175000, да гласува на насроченото за 28.02.2025 година от 10,00 

часа извънредно Общо събрание на акционерите, както следва: 

 

1. По точка първа от дневния ред - Промени в състава на Съвета 

на директорите на „Софийска вода” АД - да гласува „ПОДКРЕПЯ“ 

предложението за освобождаване на г-н Фредерик Фарош от длъжността - 

член на Съвета на директорите на „Софийска вода“ АД, без да го 

освобождава от отговорност, както и за избор на г-н Жером Льомер като 

член на Съвета на директорите на дружеството. 

 

2. По точка втора от дневния ред - Определяне на възнаграждение 

и размер на гаранция за управление на членовете на Съвета на 

директорите на „Софийска вода” АД - да гласува „ПОДКРЕПЯ“ 

предложението за определяне на възнаграждение и размер на гаранцията за 

управление на всеки от членовете на Съвета на директорите на “Софийска 

вода” АД, в размер на тримесечното брутно възнаграждение. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. По точка трета от дневния ред - Разни - Представителят на 

акционера „Водоснабдяване и канализация - София” ЕАД да се възползва 

от правомощията, дадени с чл.18, ал.2 от Устава на „Софийска вода“ АД, 

като предложи следните изменения в Съвета на директорите от квотата на 

„Водоснабдяване и канализация - София” ЕАД: 

 

3.1. за член на Съвета на директорите на “Софийска вода“ АД да 

бъде назначен Венцислав Илиев Михайлов на мястото на Владимир 

Стратиев (починал); 

3.2. освобождава от длъжността - член на Съвета на директорите на 

„Софийска вода“ АД Бисер Дамяновски, без да го освобождава от 

отговорност; 

3.3. за член на Съвета на директорите на „Софийска вода“ АД да 

бъде назначен Стефан Иванов Памукчиев, на мястото на Бисер 

Дамяновски. 

По останалите въпроси, включени в точка „Разни”, да гласува - „НЕ 

ПОДКРЕПЯ“ предложения за разглеждане на допълнително поставени 

въпроси, за които не е получил мандат за гласуване от Столичен общински 

съвет. 

 

II. По всеки допълнителен въпрос, включен на основание чл.223а, 

ал.1 и ал.2 от Търговския закон по предложение на “Софийска вода“ АД в 

дневния ред на насроченото за 28.02.2025 година, респективно 17.03.2025 

година, Общо събрание на акционерите на „Софийска вода“ АД, 

представителят на „Водоснабдяване и канализация-София” ЕАД в Общото 

събрание на акционерите да гласува: „НЕ ПОДКРЕПЯ“. 

III. При липса на кворум на заседанието, насрочено за 28.02.2025 

година и провеждане на общо събрание на акционерите на „Софийска 

вода” АД на 17.03.2025 година от 10,00 часа, при същия дневен ред, 

представителят на „Водоснабдяване и канализация - София” ЕАД в общото 

събрание на акционерите на „Софийска вода” АД да гласува съобразно т.I 

и т.II от настоящото решение. 

IV. Представителят на „Водоснабдяване и канализация-София” ЕАД 

в Общото събрание на акционерите на „Софийска вода” АД да внесе в                

14-дневен срок от провеждане на заседанието на общото събрание на 

акционерите на „Софийска вода” АД доклад до Столичен общински съвет 

за резултатите от проведеното заседание. 

 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.02.2025 г., Протокол № 30, точка 17 от дневния ред, 



по доклад № СОА25-ТД26-1383/1/06.02.2025г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


